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Abflüsse

Lage km Gebiet

Gewässer

A km² Pegel Nr.
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Jahr Datum Winter Sommer Jahr Datum in Tagen
dauer

schreitungs
UnterAbflussjahr (*) Kalenderjahr Unterschrittene Abflüsse

jahr (*)
Abfluss-

jahr
Kalender

Hüllwerte
Obere

Werte
Mittlere

Hüllwerte
Untere

Niedrigwasser Hochwasser

Datum Datum

 

(*) Abflussjahr: 1.11. des Vorjahres bis 31.10.   

Sächsisches Landesamt für Umwelt, Landwirtschaft und Geologie

663090

Lausitzer Neiße                         

Pließnitz                               

Tauchritz                               

oberhalb der Mündung links              2.1

m  197.18PNP     NHN +

166

Elbegebiet, Teil II

52 Kalenderjahre1965/2016

2016 2016

1965/201652 Jahre(*)1965/2016

1965/201652 Jahre(*)1965/2016

20162016

52 Jahre1965/20161964/2015

52 Jahre1965/20161964/2015

20162015

2016

cm

m³/s

m³/s

m³/s
m³/s
m³/s

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

l/(s km²)
l/(s km²)
l/(s km²)

m³/s
m³/s
m³/s
m³/s
m³/s

m³/s
m³/s

m³/s m³/sl/(s km²) l/(s km²)

0K .8430K .4540K .2720K .4100K .5560b .5810b .9510b .470
1K .050K .4860K .4650K .3150K .2950K .4510K .8960K .5240K .5870b .5850b .7220b .5070b .993
2K .100K .4750K .5080K .3400K .2990K .5650K .6950K .5450K .6210b .6160b .6411b .070b .5060b .467
2K .430K .5190K .5300K .3720K .3111K .260K .7180K .8630K .6320b .6210b .6481b .500b .5040b .420
0K .8160K .5470K .6160K .3330K .3180K .4820K .8030K .5300K .7100b .6530b .7101b .840b .5080b .433
0K .7380K .5430K .7710K .2920K .3630K .5572K .320K .4070K .7420b .6860b .8342b .500b .5400b .453
0K .6060K .5580K .6410K .3230K .4221K .022K .050K .4320K .7260b .6501b .142b .220b .5020b .460
0K .5650K .5910K .4280K .3420K .5032K .270K .5180K .4360K .7510b .6721b .471R .430b .5010b .490
0K .5450K .6300K .4310K .3350K .6900K .3280K .5560K .4170K .7360b .6531b .870R .5910b .5350b .533
0K .5920K .7230K .4090K .3761K .600K .3420K .6200K .4290K .7410b .6461b .480R .5570b .5340b .622
0K .6590K .8730K .4010K .4141K .500K .3720K .6880K .4500K .7860b .6470b .8540R .5530b .5470b .878

0K .7101K .170K .4320K .5280K .3070K .4060K .7180K .4630K .8420b .6750b .5180R .5550b .5961b .35
0K .7540K .8580K .4370K .6700K .3380K .5410K .7500K .4670K .9760b .6710b .5440R .5040b .6970b .674
0K .7010K .5760K .3940K .7800K .3750K .8021K .010K .4701K .160b .7120b .5280b .5740b .5640b .730
0K .7500K .5690K .3990K .4770K .5100K .8301K .770K .4731K .190b .7430b .4750b .6250b .4710b .727
0K .8700K .5510K .4370K .2580K .4540K .8450K .8710K .4771K .160b .8340b .4920b .7060b .4851b .15
0K .9900K .4010K .5110K .2580K .4472K .040K .7620K .4711K .250b .7830b .5290b .8350b .4830b .829
1K .050K .4010K .6770K .2700K .4863K .540K .8250K .5071K .290b .6640b .5551b .170b .4960b .414
1K .710K .4230K .6760K .2700K .5170K .4140K .6510K .6080K .9490b .6970b .5861b .170b .5070b .377
1K .840K .4200K .5170K .2760K .4800K .3760K .4900K .6161b .050b .7090b .5910b .9970b .5050b .391
0K .6470K .4520K .5650K .2820K .5030K .3680K .4880K .5321b .400b .7850b .6330b .5250b .4710b .400

0K .5580K .4520K .6130K .2770K .5440K .3770K .4970K .4791b .310b .8960b .6940b .4370b .4860b .394
0K .5440K .4530K .7380K .2880K .5410K .3880K .4740K .4630b .6550b .9460b .6970b .4420b .4860b .391
0K .5460K .4891K .010K .3110K .5460K .3910K .4740K .4860b .6801b .020b .6940b .4380b .4750b .414
0K .5510K .4602K .170K .3400K .7060K .3940K .5020K .5130b .7081b .270b .7710b .4590b .5090b .415
0K .5980K .4771K .910K .3991K .370K .4200K .5530K .5560b .7741b .350b .8580R .4730b .5180b .342
0K .7150K .4870K .5080K .5071K .750K .4370K .5870K .6100b .7721b .410b .8840R .4750b .5570b .326
0K .9320K .5130K .6690K .2730K .3820K .4770K .6560K .6110b .8711b .621b .020R .4770b .6220b .321
1K .840K .6230K .3320K .2740K .3790K .5840K .7490K .5631b .051b .591b .280R .4760b .7140b .321
3K .500K .4610K .3260K .2660K .3690K .5880K .5520K .5671b .590b .7611b .310b .4740b .9750b .322
1K .590K .4570K .3840K .2710K .4000K .8150K .5580K .5711b .470b .6551b .120b .4721b .540b .322

1791069121281513131499

 2. 20.  7. 17.+ 5. 14. 25. 27.  1.+ 3.+23. 25.+ 1. 20. 
4.461.312.971.413.148.1910.81.292.181.832.023.041.841.58
1.040.5550.6240.3570.5800.7450.7930.5190.9390.8320.8420.8460.5750.545
0.5440.4010.3260.2580.2720.3280.4740.4070.5870.5810.4750.4370.4700.321
 9. 14.+ 2. 15.+31. 23.  8.+26. 30. 31. 17. 10. 31.  3.+

2314121212151414172923282314

1974   1998   1974   2010   2010   1981   1995   1972   1980   2006   1985   1982   1974   1998   
50.011.726.049.543.412275.432.032.937.335.347.750.011.7

7.252.833.044.105.6210.77.055.474.399.878.3110.47.212.83
1.430.8740.7500.7380.7650.9450.9110.8971.101.791.531.761.430.876
0.6820.5470.4870.4630.4380.4690.5050.5230.6790.7730.7380.6970.6860.546
0.1700.3000.2300.1610.1240.1240.2000.1700.2000.3300.3000.1900.1700.300

1972   1983   1973   2004   2006   2006   1976   1974   1974   1984   1984   1973   1972   1983   

1385872130

bei W= 135 cmbei W= 135 cm
am 25.06.2016  am 25.06.2016  

am 15.09.2016  am 15.09.2016  

10.810.83.0410.8
0.7230.6030.7630.683
0.2580.2580.3210.258

  65.1  65.1  18.3  65.1
   4.36   3.63   4.60   4.11
   1.55   1.55   1.93   1.55

21380135213

bei W= 296 cmbei W= 296 cm
am 20.07.1981  am 20.07.1981  

am 23.07.2006  am 23.07.2006  

12212250.0122
29.319.119.129.0

1.120.8351.421.12
0.3550.3720.4860.361
0.1240.1240.1700.124

 177 115 115 175
   6.75   5.03   8.55   6.75
   2.14   2.24   2.93   2.17

15.08.2015   1.50  0.249    
09.09.1991   1.45  0.240    
30.06.2005   1.43  0.237    
20.08.1971   1.39  0.230    
29.08.2003   1.23  0.204    
10.06.1976   1.20  0.200    
28.07.1983   1.20  0.200    
21.12.1972   1.02  0.170    
08.09.20040.970  0.161    
23.07.20060.747  0.124    

07.08.2010210 261  43.4    
25.06.2013210 261  43.4    
09.06.2013215 277  45.9    
31.01.1982200 287  47.7    
28.09.2010222 298  49.5    
08.12.1974206 301  50.0    
07.07.2012245 366  60.7    
13.06.1995261 454  75.4    
23.07.1966 663  110    
20.07.1981296 735  122    

0.124
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.148
0.175
0.175
0.175
0.204
0.204
0.237
0.237
0.274
0.314
0.314
0.357
0.357
0.357
0.400
0.400
0.455
0.510
0.514
0.590
0.670
0.757
0.808
0.861
0.913
1.01
1.08
1.09
1.58
1.77
1.85
1.93
2.23
3.15

0.124
0.189
0.210
0.232
0.239
0.239
0.261
0.271
0.275
0.275
0.282
0.315
0.331
0.358
0.372
0.405
0.434
0.456
0.481
0.511
0.515
0.551
0.563
0.597
0.601
0.648
0.733
0.811
0.911
1.07
1.33
1.64
1.93
2.40
3.37
4.69
5.09
5.46
5.95
6.72
7.44
8.92

10.5
14.0

0.680
0.710
0.750
0.750
0.750
0.750
0.750
0.790
0.790
0.790
0.790
0.790
0.840
0.880
0.880
0.880
0.920
0.920
0.960
0.960
0.960
1.01
1.01
1.05
1.05
1.14
1.23
1.39
1.50
1.84
2.50
3.47
4.14
5.49
7.89

12.6
12.9
13.9
14.8
15.8
19.0
28.3
31.5
76.1

0.258
0.266
0.266
0.270
0.271
0.271
0.272
0.273
0.274
0.276
0.277
0.299
0.318
0.333
0.342
0.377
0.400
0.417
0.436
0.452
0.465
0.475
0.479
0.492
0.510
0.544
0.584
0.641
0.701
0.772
0.932
1.17
1.31
1.50
1.84
2.05
2.10
2.17
2.22
2.27
2.32
2.43
2.50
3.50
3.54

0.258
0.266
0.266
0.270
0.271
0.271
0.272
0.273
0.274
0.276
0.277
0.299
0.318
0.323
0.333
0.369
0.384
0.400
0.415
0.433
0.450
0.467
0.474
0.479
0.488
0.509
0.555
0.610
0.672
0.738
0.863
1.07
1.25
1.40
1.60
1.87
1.91
2.04
2.05
2.17
2.22
2.27
2.32
2.50
3.54

01.11.-31.12.2015, 01.01.-31.12.2016  Beeinflussung durch Ablagerungen
Beeinflussung durch HRB Rennersdorf seit 2010 


